
••• 

Procédure interne d'élaboration du budget 
prévisionnel 2022 (calendrier budgétaire). 

Conseil d1administration du 19 juillet 2021 

Délibération 2021/07/CA-065 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles R719-51 à R719-112 relatifs au budget et au régime 
financier des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel bénéficiant des 
responsabilités et compétences élargies ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Dans le cadre du débat d'orientation budgétaire et après en avoir délibéré, les conseillers 
arrêtent la procédure interne d'élaboration du budget prévisionnel 2022 conformément au 
calendrier budgétaire prévisionnel joint à la présente délibération. 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents : 21 
Nombre de membres représentés : 9 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 30 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Domaine des Finances et des Achats 
Direction des Finances

Sem 29 Sem 30 Sem 31 Sem 32 Sem 33 Sem 34 Sem 35 Sem 36 Sem 37 Sem 38 Sem 39 Sem 40 Sem 41 Sem 42 Sem 43 Sem 44 Sem 45 Sem 46 Sem 47 Sem 48 Sem 49 Sem 50
19-juil 26-juil 02-août 09-août 16-août 23-août 30-août 06-sept 13-sept 20-sept 27-sept 04-oct 11-oct 18-oct 25-oct 01-nov 08-nov 15-nov 22-nov 29-nov 06-déc 13-déc

1 Débat d'orientation budgétaire 
19/07/2021

2 Rédaction de la lettre de cadrage général 22/07/2021

3
Diffusion de la lettre de cadrage général accompagnée des documents de préparation 
budgétaire (1/ Volet stratégique; 2/volet opérations pluriannuelles/ 3/volet budget)

26/07/2021

4
Remontée des avants projets de budget sur la partie orientations stratégiques et prévisions 
d'activité (volet 1)

06/09/2021

5 CDDC réunion pleinière avec bilan 2020 et orientations 2022 A partir du 06/09/2021

6 Vote de la répartition des moyens alloués au titre de la SCSP 2022 en CA septembre (27/09/2021)

7 Fixation en CA des enveloppes formation et recherche septembre (27/09/2021)

8 Retour des propositions budgétaires relatives aux opérations pluriannuelles (volet 2) 01/10/2021

9 Retour des documents complets (volet 1+2+3) 08/10/2021

10 Commission de recherche: Répartition de l'enveloppe des moyens recherche Octobre

11 Commission formation: Répartition de l'enveloppe des moyens formation Octobre 

12 Rencontres techniques bilatérales d'élaboration du budget avec les composantes Deuxième quinzaine d'octobre

13 Consolidation des propositions de budget prévisionnel Première quinzaine d'octobre

14 Envoi de la liasse budgétaire à l'agence compable 15/11/2021

15 Envoi du budget initial prévisionnel 2022 et des annexes réglementaires au Rectorat 26/11/2021

16 Vote du Budget initial 2022 au CA CA 13/12/2021

Etapes budgétaires Date de début

Budget 2022 calendrier d'élaboration 
Procédure interne d'élaboration du budget initial prévsionnel 2022 (Calendrier prévisionnel)

09/07/2021 1


